



**АДМИНИСТРАЦИЯ  
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 21.09.2022 № 2507  
г. Верхняя Салда

***О внесении изменений в административный регламент «Предоставление муниципального имущества в аренду без проведения торгов», утвержденный постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа от 19.05.2022 № 1364***

Руководствуясь решением Думы городского округа от 30.01.2013 № 107 «Об утверждении положения о муниципальных правовых актах Верхнесалдинского городского округа», Уставом Верхнесалдинского городского округа,

**ПОСТАНОВЛЯЮ:**

1. Внести изменения в административный регламент «Предоставление муниципального имущества в аренду без проведения торгов», утвержденный постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа от 19.05.2022 № 1364 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление муниципального имущества в аренду без проведения торгов» (далее - Регламент), следующие изменения:

1) в пункте 3 Регламента после слов «Муниципальная услуга предоставляется физическим, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, обладающим правом на заключение договора аренды объекта без применения обязательных процедур проведения торгов, предусмотренных законодательством Российской Федерации о защите конкуренции. (далее — заявитель)», дополнить словами «, за исключением государственных органов и их территориальных органов, органов государственных внебюджетных фондов и их территориальных органов, органов местного самоуправления»;

2) в абзаце первом пункта 12 слово «государственной» заменить словом «муниципальной»;

3) в пункте 15, подпункте 1 пункта 35, пунктах 41, 55, подпункте 1 пункта 106 Регламента слова «в пункте 19 настоящего Регламента» заменить словами «в пункте 20 настоящего Регламента»;

4) подпункт 4 пункта 56 Регламента изложить в новой редакции:

«4) направление заявителю проекта договора аренды либо письма об отказе в предоставлении муниципальной услуги.»;

5) в пункте 81 Регламента слова «предусмотренные пунктом 33 настоящего Регламента» заменить словами «предусмотренные пунктом 35 настоящего Регламента»;

6) в подпункте 2 пункта 76, пункте 94 Регламента слово «решение» заменить словом «письмо»;

7) в абзаце 1 пункта 100, пункте 101 Регламента после слов «официальный сайт» дополнить словами «Верхнесалдинского городского округа»;

8) в пункте 4 пункта 122, пункте 125 Регламента слова «в пункте 29 настоящего Регламента» заменить словами «в пункте 28 настоящего Регламента».

2. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте Верхнесалдинского городского округа <http://v-salda.ru/>.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления архитектуры, градостроительства и муниципального имущества администрации Верхнесалдинского городского округа Н.С. Зыкова.

Глава Верхнесалдинского  
городского округа



И.Б. Сальников